
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado 

 

  Via Pagello, 4 
Telefono 0444-585303 / 0444-905914  36030 CALDOGNO (VI) 
Fax           0444-905922   
PEO:viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu. it Cod. Scuola VIIC81500R 
PEC:viic81500r@pec.istruzione.it  Cod. Fiscale 80017350242 

VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 02 LUGLIO 2024 

 

Il giorno due del mese di luglio 2024, alle ore 18.30, si è riunito il Consiglio d’Istituto in videoconferenza  
come da convocazione  prot. n. 2606  del 26/06/2024, per discutere e deliberare il seguente ordine del 
giorno:  

 

1. Relazione sullo stato di attuazione del programma annuale 2024. 

2. Assunzione a bilancio del finanziamento PNRR 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

                    PUBBLICI. 

3. Assunzione a bilancio del finanziamento PNRR 1.2.1 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

    LOCALI – SCUOLE. 

4. Chiusura dell’Istituto in data 16/08/2024. 

5. Accettazione donazioni alla scuola dell’infanzia. 

6. Varie ed eventuali. 

7. Delibera di approvazione del verbale della seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

VIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - UVIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - U

mailto:segreteria@istitutocaldogno.edu


2 
 

Il quadro dei convenuti in presenza è il seguente: 

 

Nome Cognome Ruolo Presente Assente Note 

Agostino Masolo Dirigente X   

Sara Collareda Rappr. Genitori X   

Federica Orlando Rappr. Genitori  X  

Alice Borsetto Rappr. Genitori X   

Roberta Casarotto Rappr. Genitori X   

Marco Lassati Presidente X   

Ambra Guerrieri Rappr. Genitori X   

Matilde 
Spigolon 

Meneguzzo 
Rappr. Genitori  X  

Donatella De Toni Rappr. Genitori X   

Monica Frigo Rappr. Docenti X   

Silvia Fornasiero Rappr. Docenti X   

Elisa  Catalano Rappr. Docenti X   

Monica Sansigolo Rappr. Docenti  X  

Maria Francesca Piazza Rappr. Docenti X   

Emanuela  Antoniazzi Rappr. Docenti X   

Antonella Spena Rappr. Docenti X   

Caterina 

Daniela  
Lago 

Rappr. Docenti 
X   

Lara  Ferrari Rappr. ATA X   

Angelo Piemontese Rappr. ATA X   

 

Alla seduta partecipa il Direttore SGA Francesco Giovanni Cannarozzo . 

 Verificata la validità della seduta il Presidente avvia i lavori; assume la funzione di verbalizzante il 

dirigente scolastico Agostino Masolo. 

  

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

VIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - UVIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - U



3 
 

1. Relazione sullo stato di attuazione del programma annuale 2024; DELIBERA N° 17. 

Il Direttore S.G.A. espone la relazione sullo stato di attuazione del programma annuale 2024 

al 30 giugno (ALLEGATO 1); 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Vista la relazione sullo stato di attuazione del programma annuale 2024 al 30 giugno 2024 

DELIBERA 

             la presa d’atto dello stato  di attuazione del programma annuale 2024 come indicato nella  

            relazione illustrativa . 

   La delibera n° 17 viene messa ai voti con le seguenti risultanze : 

Votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

16 16 0 0 

     

e pertanto risulta approvata all’unanimità. 

  

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

VIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - UVIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - U



4 
 

2. Assunzione a bilancio del finanziamento PNRR 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI     

       PUBBLICI; DELIBERA N° 18. 

 

Il Dirigente Scolastico illustra gli obiettivi e le modalità di attuazione previste dal finanziamento 

PNRR (ALLEGATO 2). Al termine dei chiarimenti richiesti si procede alla votazione. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Vista la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 

1.4 “SERVIZI CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU  per il finanziamento  SITO INTERNET (PACCHETTO SCUOLA ONLINE) 

DELIBERA 

- l’assunzione a bilancio del finanziamento di euro 7.301,00 “ Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 

NextGenerationEU. 

Codice identificativo del progetto : CUP J41F23000140006 

La delibera n° 18 viene messa ai voti con le seguenti risultanze : 

Votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

16 16 0 0 

e pertanto risulta approvata all’unanimità. 

  

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

VIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - UVIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - U



5 
 

3. Assunzione a bilancio del finanziamento PNRR 1.2.1 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA  LOCALI 

– SCUOLE; DELIBERA N° 19.   

Il Dirigente Scolastico illustra gli obiettivi e le modalità di attuazione previste dal finanziamento 

PNRR (ALLEGATO 3). Al termine dei chiarimenti richiesti si procede alla votazione. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Vista la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico  “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA -NextGenerationEU 

DELIBERA 

- l’assunzione a bilancio del finanziamento di euro 1.106 per il PNRR “Investimento 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU.  

Codice identificativo del progetto :  CUP J41C23000400006 

 

La delibera n° 19  viene posta al voto con le seguenti risultanze: 

Votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

16 16 0 0 

 

 viene di conseguenza approvata all’unanimità. 

  

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

VIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - UVIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - U



6 
 

4. Chiusura dell’Istituto in data 16/08/2024; DELIBERA N° 20 

 

Il Dirigente Scolastico propone la chiusura dell’Istituto per la data del 16/08/2024 per i 

seguenti motivi:  

- concomitante richiesta di ferie di tutto il personale ATA  per il giorno 16/08/2024; 

- considerato che la contemporanea richiesta non rende possibile l’apertura dell’Istituto e 

che il giorno in questione ricade tra il giovedì 15 agosto (festivo) e il sabato 17 agosto 

(non lavorativo); 

- ritenuto che la chiusura per il periodo indicato non ha alcun pregiudizio per l’utenza. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

preso atto di quanto sopra 

DELIBERA 

        la chiusura dell’Istituto Comprensivo per la data del 16/08/2024 

La delibera n° 20  viene messa ai voti con le seguenti risultanze: 

Votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

16 16 0 0 

 

e pertanto risulta approvata all’unanimità. 

  

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

VIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - UVIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - U



7 
 

5. Accettazione donazioni alla scuola dell’infanzia; DELIBERA N°21 

 

Il Dirigente Scolastico comunica le manifestazioni di volontà di donazione a favore della scuola 

dell’infanzia da parte :  

-  del signor Gollin Giampietro (Gruppo Alpini Caldogno) di materiali per un valore di € 506,74 

(ALLEGATO 4); 

- dei rappresentanti dei genitori  di materiali per un valore di € 1.327,56 (ALLEGATO 5) 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il D.I. 129 del 2018 

DELIBERA 

l’accettazione delle donazioni sopraindicate. 

La delibera n° 21  viene posta al voto con le seguenti risultanze: 

Votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

16 16 0 0 

 

viene di conseguenza approvata all’unanimità. 

 

6. Varie ed eventuali; 

 

Il dirigente scolastico comunica che è pervenuta la richiesta da parte del Comitato Italiano 

Paralimpico del rinnovo dell’accordo quadro con l’Istituto Comprensivo già in essere per farlo 

coincidere con il quadriennio olimpico; il dirigente comunica che ha predisposto di procedere in tal 

senso. 

Il presidente, il dirigente, l’intero consiglio e il DSGA  salutano e ringraziano la docente Emanuela 

Antoniazzi che per trasferimento lascerà l’istituto e di conseguenza il consiglio. 

  

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

VIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - UVIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - U



8 
 

 

7. Delibera di approvazione del verbale della seduta; DELIBERA N° 22 

 

Si procede con la lettura del verbale per l’approvazione.  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

DELIBERA 

l’approvazione del presente verbale. 

 

La delibera n°22  viene posta al voto con le seguenti risultanze: 

Votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

16 16 0 0 

viene di conseguenza approvata all’unanimità. 

La riunione si chiude alle ore 19.20 

 

 IL VERBALIZZANTE 

Agostino Masolo 

 

 

                                                                                  IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

                                                                                                      Marco Lassati 

 

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

VIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - UVIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002671 - 03/07/2024 - II.1 - U


		2024-07-03T09:43:41+0200
	AGOSTINO MASOLO


		2024-07-05T13:50:33+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal




